Протокол  № 3

заседания Совета  по профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних

Дата заседания: 05.02.2025г.

Присутствуют - 6

Директор МКОУ СОШ им.М.Х.Барагунова с.п. Урожайное

Гучакова Э.С.

Отсутствуют -   0

Повестка заседания:

1. Внести на рассмотрение заседания Совета профилактики
правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних МКОУ

СОШ им.М.Х.Барагунова с.п.Урожайное постановку на
внутришкольный учет семью Цирховой А.Ю. А так же детей

Цирховой А.Ю. Обучающегося 6 класса Цирхова А.В. 2012г.р.,
обучающуюся 4 класса Цирхову А.А. 2015г.р., обучающуюся 3

класса Цирхову А.А. 2014г.р. и воспитанника дошкольной группы
Цирхову М.А. 2021г.р.

Основание-семья Цирховой Аллы Юрьевны состоит на учете КДН и
ЗП Терского муниципального района.

2. Провести обследования условий жизни семьи Цирховой Аллы
Юрьевны, проживающей  по адресу:  с.п. Урожайное, ул. Канкошева,
д. 6

3. С Цирховой А.Ю. провести разъяснительную беседу
профилактического характера по вопросу надлежащего исполнения
возложенных родительских обязанностей в отношении

несовершеннолетних.

4. Провести педагогу-психологу Таовой З.А. работу с классными
руководителями и педагогами работающими в классах где обучаются

Цирховы.

5. Педагогу-психологу провести психолого-педагогическую
диагностику Цирховых.

      Слушали:

1. По первому вопросу слушали Гучакову Ф.В. и.о. заместителя

директора по воспитательной работе, председателя Совета

профилактики правонарушений. Ознакомила членов Совета

профилактики с повесткой заседания и предложила внести на

рассмотрение Совета профилактики правонарушений предложение о

постановке на внутришкольный учет семью Цирховой Аллы Юрьевны, а

так же детей Аллы Юрьевны, обучающихся 6,4,3 классов МКОУ СОШ

им.М.Х.Барагунова с.п.Урожайное и Цирхову М.А. воспитанника

дошкольной группы МКОУ СОШ им.М.Х.Барагунова с.п.Урожайное на

внутришкольный учет. Основанием для постановки на внутришкольный

учет является Постановление комиссии по делам несовершеннолетних и

их прав Терского муниципального района КБР-«Поставить на

профилактический учет семью Цирховой А.Ю.,г в КДН и ЗП Терского

муниципального района КБР». И письма Управления образования

администрации Терского муниципального района о том, что семья

Цирховой А.Ю. состоит на профилактическом учете в КДН и ЗП с

17.09.2024г в связи с ненадлежащим исполнением родительских

обязанностей в отношении своих несовершеннолетних детей. И

необходимостью взять семью Цирховой А.Ю. на контроль для

проведения индивидуально-профилактических работ.

2. По второму вопросу слушали Гучакову Ф.В., о необходимости

проведения обследования жилищно-бытовых условий семьи Цирховой

А.Ю., проживающей по адресу с.Урожайное, ул.Канкошева, дом 6.

3. По третьему вопросу слушали и.о.зам директора по ВР, председателя

Совета профилактики Гучакову Ф.В. о необходимости проведения

индивидуально-прфилактической беседы с Цирховой А.Ю.

Предупредить Цирхову А.Ю., к каким последствиям приведет

ненадлежащее исполнение родительских обязанностей в отношении

своих несовершеннолетних детей.

4. По четвертому вопросу слушали  педагога-психолога школы,  члена

Совета профилактики Таову З.А., которая рекомендовала

присутствующим классным руководителям взять под особый контроль

успеваемость и посещаемость Цирховых на период профилактического

учета.

5. Педагогу-психологу Таовой З.А. провести психолого-педагогическую

диагностику Цирховых.

Решение заседания:

1. Совет профилактики правонарушений МКОУ СОШ

им.М.Х.Барагунова приняло решение: Поставить семью Цирховой А.Ю.

на внутришкольный учет. Несовершеннолетних- обучающегося 6 класса

Цирхова А.В., обучающуюся 4 класса Цирхову А.А., обучающуюся 3

класса Цирхову А.А. и воспитанника дошкольной группы Цирхову М.А.,

поставить на внутришкольный учет.

2. Создать комиссию по обследованию жилищно-бытовых условий

семьи Цирховых. Включить в комиссию администрацию и  классных

руководителей МКОУ СОШ им.М.Х.барагуновых с.п.Урожайное.

Провести обследование  жилищно-бытовых условий семьи Цирховых в

течении трех дней..

3. Провести Гучаковой Э.С, Гучаковой Ф.В. и педагогу-психологу

Таовой З.А. индивидуальную профилактическую беседу с Цирховой

А.Ю.

4. Классным руководителям  усилить контроль за посещаемостью и

обучаемостью Цирховых. Держать под контролем занятость данных

учащихся во внеурочное время, задействовать данных детей в кружках

ДОП образования. Найти индивидуальный подход и проводить

индивидуальную профилактическую работу.

5. Педагогу-психологу провести психолого-педагогическую диагностику

Цирховых с целью определения степени риска отклонений в поведении,

трудностей в обучении и социальной адаптации.

Председатель Совета                           Гучакова Ф.В.

Секретарь                                              Таова З.А.